45 in dem dreuundzweingistem jare.

LL. CONSTITUTIONES V. 80
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812.

Scriptum, alterum. Oct. 23.

Copia in Libro cancellariae citato fol. 105'. Contulit H. Herre. Est rubrum: Reg.

Bohem.

Böhmer, Reg. Ludiv. p. 188 Iohann nr. 68.

Wir Jolians von Grotes gnaden cliünicli ze Beliehn und ze Polan und graf ze

Lntzelburch geloben mit güten triwen mit disem gegenwurtigen brief, daz wir di burcli

und die stat ze Chseiserslauter mit allem dem und si uns versetzet sind von unserm

herren Ludwigen dem Römischen chünig umb zehentawsent pfunt Haller für den dienst,

den wir im und dem riche liabn getan, ledich lazzen und sagen sullen, swenn uns oder

unsern erben von im oder seinem nachkomen an dem riche di vorgenanten zehentawsent

pfunt haller werden vergolten und geantwürt [etc.]

Dat. apud Werdeam, Dominica proxima ante diem apostolorum Symonis et lüde,

anno Domini MCCCXXIII.
813.

LUDEWICI AUCTORITAS PLACITANDI CUM PRINCIPIBUS.

1323. Oct. 23.

Originale (or.) in tdbiäario Meiningensi. Contulit W. Füsslein. Sigillum parum

laesum pendet loro membranaceo.

Böhmer, Reg. Ludio, p. 38 nr. 646.

Cf. I. c. p. 273 nr. 2669 (Addit. I).

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus nobili viro Berholdo a

comiti de Hennenberg, fideli suo dilecto graciam suam et omne bonum.

Quia de fidelitatis tue constancia, quam apud nos et ipsum imperium semper

exerces et hactenus exercuisti, confidendam gerimus specialem, tibi nomine nostro et

sub hoc nostro speciali mandato placitandi ac tractandi cum venerabili Purchardo archi-

episcopo Magdeburgensi et illustribus Saxonie et de Stetin ducibus necnon cum nobile

viro Heinrico Magnopolensi plenam et liberam presentibus tradidimus et tradimus aucto-

ritatem. Promittentes presentibus nos gratos et ratos habituros, quidquid per te in pre-

missis et cum premissis factum fuerit seu tractatum. In cuius rei testimonium pre-

sentes nostre maiestatis sigilli munimine iussimus communiri.

Dat. in Werdea, X. Kalen. Novembr., anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo

tercio, regni vero nostri anno nono.

814.

EIUSDEM QUITATIO STUPARUM.
1323. Oct. 31.

Extractum in Libro cancellariae Ludewici regis, de quo v. supra ad nr. 679, fol. 104'.

Contulit II. Herre.

Böhmer, Reg. Ludio, p. 38 nr. 654.

Cf. I. c. p. 37 nr. 638, 639, 641 et infra ad a. 1324. lan. 23 sqq.
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Nota quocl dominus rex quittavit cives Ulmenses a festo beati Martini proxime Xov.m
venturo de quatuor steuris inmediate subsequentibus.

Dat. apud AVerdeam, in vigilia Omnium sanctorum, anno Domini MCCCXXIII, regni

vero nostri anno nono.

5 815. IOHANNIS XXII. PAPAE MANDATUM SUPER FEUDIS
ECCLESIAE MAGDEBURGEN SIS.

1323. Nov. 6.

Copia (c.) in Regestorum tabularii Vaticani tom. 76 fol. 61 nr. 147. — Ed. a. 1886.

G. Schmidt ‘Päbstl. Urkunden und Regesten ’ (= Geschichtsquellen der Provinz Sachsen
10 XXI) p. 140 nr. 142 ex c. Editionem repetimus, collato extracto quod praebet Päezler

‘Vatikan. Akten’ p. 168 nr. 337 ex c.

Reg. Loher loco supra ad nr. 289 citato p. 254 nr.190; Preger- Reinkens p. 267

nr. 163 ; Moliat loco supra ad nr. 795 citato nr. 18444.

Cf. infra ad a. 1324. Mart. 8.

is Venerabilibus fratribus . . Hildesemen, et . . Razeburgen. episcopis ac dilecto filio

. . abbati monasterii Sancti Petri Erfordern Maguntine dioc. salutem.

Etsi quibuslibet personis ecclesiasticis, ne afficiantur iniuriis aut molestiis agitentur, ex

iniuncte nobis servitutis officio defensionis oportune presidiis asistere teneamur, illis tamen

favoribus a adesse nos convenit, qui in sollicitudinis partem assumpti potioris dignitatis sunt

2o titulo insigniti. Sane pro parte venerabilis fratris nostri Bo[r]chardi archiepiscopi Magde-

burgensis fuit expositum coram nobis, quod quondam AVoldemarus marchio Brande-

burgensis, qui plura oppida, castra, villas, terras et possessiones ad ecclesiam Magde-

burgensem spectantia ab eadem ecclesia tenebat in feudum, absque liberis dinoscitur

decessisse, propter quod liuiusmodi opida, castra, ville, terre et possessiones fuerunt

25 per excadentiam ad eandem ecclesiam legitime devoluta. Verum dii. fil. nobilis vir

Lodowicus in regem Romanorum electus, qui nuper unico filio suo de marcliionatu

Brandeburgensi dicitur providisse, eundem arcbiepiscopum cum importuna instantia

requisivit, ut de premissis opidis, castris, villis, terris et possessionibus sic devolutis

dictum filium infeudaret. Et quia idem nobilis infeudationem huiusmodi adeo precipi-

3o tanter fieri voluit, quod ipsi arcliiepiscopo dare dilationem aliquam non volebat ad

deliberandum et tractandum cum dii. fil. capitulo eiusdem ecclesie et aliis fidelibus,

quid posset facere in hac parte prefatus archiepiscopus, ut vitare valeret huiusmodi

importunitatem [et] vehementiam nobilis supradicti, ad nostram duxit super hiis pro-

videntiam recurrendum. Nos vero volentes ut de negotio dictorum bonorum, si aliquis

35 se in eis ius habere crediderit, in nostra presentia cognoscatur et eisdem arcliiepiscopo